sottoscrissi e all’inizio di questa mia sottoscrizione posi il mio segno notarile. 

A lode di Dio Onnipotente. 

109 

In Christi Nomine Amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, 

indictione tertia, die vero iovis quinto mensis maii, in Burgo Perzini diocesis Feltrensis, in stuba 

domus domini Vicarii infrascripti, praesentibus Nobile domino Ioanne Antonio filio quondam 

Spectabilis domini Georgii Cribelli dicti burgi, domino Leonardo filio quondam alterius domini 

Leonardi Bolinger augustense et domino Aenea de Tarisilis Bononiense Notario omnibus 

habitatoribus in predicti burgo ad infrascriptaque testibus convocatis hadibitis et rogatis. Ibique coram 

  Lucia Oss Papot e Luciano Grisenti 

Spectabile Egregio domino Francisco Ruscha Vicario generale castri et iurisdictionis Perzini prout 

comparuit donna Margaretha filia quondam Viti Gaiger montis Florotii dictae iurisdictionis et uxor 

legitima Ioannis quondam Philippi del Test Montagnage montis Pinedi districtus Tridenti exponens 

dictum suum maritum emisse a domino Ioanne Angelo a Badia de Tridento medietatem predii dicti 

del Test, positi in dicto monte Pinedi et pertinentiis Montagnagae predictae infra suos confines precio 

rhenensium centum et viginti in ratione infrascripta, ut patet publico instrumento, et pretium illud 

integre non soluisse, sed de ipso residuo prestare ei affictum stariorum decem siliginis et rhenensium 

trium Marani, et alliunde in bonis mobilibus vel stabilibus modum non habere satisfaciendi decrevit 

consilio et hortatu inscriptorum eius attinentium pro benefitio et comoditate ipsius et mariti, partem 

suam mansus infrascripti sibi incomodi et procul ab habitatione sua et ex quo minorem utilitatem 

praecipit quam ex promisso, et super quo ipsa et emptrix infrascripta commode habitare non possunt, 

vendere, et illius pretio residuum dicti pretii predii del Tes solvere et se liberare a dicto affictu cum 

marito, cum maxime alteram medietatem dicti predii ipse eius maritus possideat, et super eo ducere 

vitam cupiat, ob id, ut quid sibi agendum sit pro benefitio et comoditate sua melius deliberare queat, 

convocavit infrascriptos eius attinentes a quibus petiit recipi informationem super premissis et sub 

inde declarati pro sua spectantem venditionem infrascriptam necessariam et utilem esse ac fieri posse 

et debere pro comoditate et benefitio suo, statutis, legibus vel aliis executionibus in contrarium non 

obstantibus. Qui spectabilis dominus Vicarius sufficienti recepta informatione et consilio participato 

cum Vito quondam Iacobi Multrerii Montagnagae predictae, Andrea Bizzer dicti burgi, Christello 

quondam Michaeli a Guarda plebis Perzini attinentibus dictae comparentis, et Girardo a Guarda 

predicta amico et affine etiam presentibus et omnibus infrascriptis consentientibus facientibus etiam 

nomine Mani Gaiger de Florotio predicto attinentis proximioris ipsius comparentis, a quo dixerunt 

consensum ad infrascripta habere, et suo iuramento  corporaliter ad S. Dei Evangelia tactis manibus 

dextris Scripturis ad delationem ipsius domini Vicarii prestito per ipsorum quemlibet dicentibus  

predicta omnia fuisse et esse vera, et magis utile esse ipsi Margarethae vendere mansum infrascriptum 

quem illum servare et solvere affictum de medietate alterius per maritum ut supra empti cum maiorem 
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utilitatem et percipiat ex ipso del Tes, et magis commode habitet in eo cum marito possidente alteram 

medietatem declaravit et pronuntiavit venditionem infrascriptam ex prenarratis necessariam et utile 

fieri posse et debere statutis, legibus et benefitiis in favorem venditricis non obstantibus, et que mulier 

constante matrimonio vendere non valeat. In quorum premissorum executione prefata Margaretha, et 

Ioannes eius maritus inherentes premissis pro utriusque benefitio et comodo per se et heredes suos 

facientes in solidum et uterque eorum principalis principaliter et in solidum sponte, libere et omni 

iuris et facti exentione postposita iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito allodio, titulo 

venditionis dederunt, vendiderunt et tradiderunt Ulianae sorori ipsius Margarethae et uxori legitimae 

Iovanni Dominici filii quondam Laurentii Glinz montis Castagnedi iurisdictioni Perzini predicti 

praesenti et consensu ac presentia dicti sui mariti ementi et retinenti pro se et suis heredibus 

medietetem mansus cum domibus, stallis, curtivis, terris arrativis septem stariorum, prativis quattuor 

operarum, nemoribus et aliis suis comoditatibus et servitutibus, positi in regulatum Madrani dictae 

iurisdictioni in loco qui dicitur a Martel cui medietate coheret, ut dixerunt a mane rivus nominatus 

rivo de Val, a meridie Leonardus Mueser, a sero Michael a Guarda et dictus Christel a Guarda, a 

septentrione emptrix cum altera medietate et forte alii sunt confines veriores, cum onere solvendi 

omni anno debito tempore castro Perzini  seu illius exactori quartam unam frumenti pro custodia et 

collectam iuxtum aestimum. Ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid ipsi emptrici et suis  

haeredibus deinceps perpetuo placuerit faciendum, cum omnibus et singulis que inter predictos 

continentur confines, vel alios, si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in 

vias publicas et communes. Et cum omnibus et singulis, que dicta bona vendita, habent super, supra, 

intra, seu cum se, in integrum omni iure actione usu servitute et requisitione eisdem vendita ex ipsis 

bonis venditis vel pro eis, aut ipsis et cuilibet eorum parti quovis modo spectanti. Hoc vero fuit 

nominatim iuxta estimationem factam per Christellum Botz et Christellum ab Erspam dicti montis 

homnies, ut dixerunt contrahentes ab ipsis electos absentes pro rhenensium octuaginta duobus in 

ratione librarum quinque, bone monetae de Marano pro singulo rhenens. Ibidem ad dictorum testium 

et mei Notari presentiam per Ioannem quondam Simonis Baitella de Madrano predicto nomine 
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Magnifici domini Hyeronimi Guarient capitanei de Seregnano et iustu dictae emptricis dictis 

venditoribus presentibus et effectuanti ad se trahenti numeratis. Renuntiantes exentioni non sic factae 

dictae venditionis modo et ex causam premissis, et non numeratae pecuniae ad cautellam, ac exentioni 

doli, mali, pacti convencti, actioni in facti, condictioni indebiti, et sine causa benefitio non constituto 

de duo vel pluribus rei debens Episcopus Divi Adriani ac auctoritate presente capitulo de fideiussorum 

et omni cuilibet cuilibet alii suo iuri et legum ausilio. Que bona vendita prefati venditores se vice et 

nomine emptricis et pro ea tenere et possidere constituerunt, donec et usque quo illorum tenutam et 

corporalem possessionem acceperit et ingressa fuerit quam accipiendi et deinceps sua propria 

auctoritate et retinens perpetuo eidem licentiam contulerunt omnimodam, ita qua libere accipiat et 

sua propria auctoritare nauciscat. Promittentes in super prefati venditores in solidum ut ante pro se et 

heredes eidem emptrici presenti stipulanti et recipienti per se et suis heredibus de evictione et legitima 

perpetua defensione bonorum supra venditorum et cuiuslibet eorum partis a quocumque  in iuditio et 

et extra secundum formam iuris, et de rato et rati  habitione premissorum omnium, sub pena dupli 

dictae extimationi solemni stipulatione premissa et refectione omnium damnorum expansorum et 

interesse litis et extra, qua paena soluta vel contra attinens omnia et singula suprascripta  rata maneant 

et perpetuo firma perdurent pro quorum omnium singulorum  premissorum observatione et 

manutentione prefati venditores in solidum ut premittitur obligaverunt et obligant pro se et heredes 

ipsi emptricis presenti et acceptanti per se et heredibus omnia singula sua bona, mobilia et immobilia, 

presentia et futura cuiuscumque generis spetialiter per pignore convenctionate dictum predium del 

Tes nominatum cum domibus, stallis, terris, pratis, arrativis, nemorosis et aliis suis comoditatibus et 

pertinentiis, positi in predicto monte Pinedi Montagnagae predictae apud hos ibi assertos confines, a 

mane apud Michaelem Textorem de Basiliga, a meridie mansum Bernardi, a sero rivum Nogaredi, a 

septentrione communem Pinedi et forte apud alios veriores confines. Qua bona et predium suosque 

possessores voluerunt et volunt semper  fore et esse obligatos et hyppotecatos ac obligata et 

hyppotecata per pignore convenctionale ad evicti dicti bonorum venditi et premissorum manutentia 

que bona et predium predicti iugales se tenere et possidere constituerunt precario nomine emptricis 
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formiter. Et ad maius robur predicti prefacta Margaretha cerciorata de iuribus suis quod dicat et sibi 

pro sint iuravit ad S. Dei Evangelia manu dextra tactis scripti predicti venditi et suprascripta omnia 

firma perpetuo habere et observare, et nullam iuris vel facti exentione vel generalem vel specialem 

contrariam opponere vel allegare per se vel alios in iuditio vel extra exentione dotuum suarum lesionis 

magne vel parve vel ex alia quacumque ratione et causa, nec habilitione vel absolutione a dicto 

iuramento petere et impetrata modo aliquo uti paena et obligati premissis ac paena pro iurii. 

Renuntians ex certa scientia et proprio motu benefitio iurium dati suarum [Veley: sen: com:] statutis 

legibus benefitiis et privilegiis omnibus sibi quomodocumque et quantumcumque competenti et 

competituris. Cui contractui et omnibus singulis premissis stipulantis dominus Vicarius suam et 

Illustris dominus castri Perzini qua fungitur auctoritatem et iuditiale decretum cognita causa et a 

partibus requisitus interposuit.  

Ego Andreas filius quondam domini Joannis de Guielmis Castelli Thesini, habitator in predicto burgo 

Perzini publicus imperiali auctoritate Notarius et Cancellarius Perzini, quoinam dicto contractui et 

omnibus in eo appositis presens fui, rogatus scripsi et publicavi. Ideo hoc presentem publicum 

instrumentum odierna manu ex meo originale hic aliis interim occupato negotiis transcriptum  confeci